

TANGO I SAMBA

BUENOS AIRES - RIO DE JANEIRO

TANECZNYM KROKIEM
PRZEZ AMERYKĘ POŁUDNIOWĄ

REJS : ARGENTYNA - URUGWAJ - BRAZYLIA

TERMIN: 28.03-11.04.2024

Tango argentyńskie jest tańcem bardzo sensualnym, pełnym pasji, a jednocześnie elegancji. Kroki tanga nie są trudne - wystarczy nauczyć się kilku podstawowych, a następnie przeplatać je i lekko modyfikować, aby zrobić wrażenie na publiczności.

Tango jest rodzajem tańca towarzyskiego pochodzącego z Buenos Aires (Argentyna) i Montevideo (Urugwaj). **Taniec tango** opiera się na formie muzycznej o tej samej nazwie. Tempo muzyki jest powolne, metrum parzyste 2/4. Charakterystycznym instrumentem muzyki tanga jest bandoneon.

Obecnie można wyróżnić kilka rodzajów tanga: tango argentyńskie, tango amerykańskie, tango fińskie oraz tango międzynarodowe. **Tango argentyńskie**, w przeciwieństwie do innych odmian, opiera się na improwizacji i ciągłym rozwoju. Klasyczne tango argentyńskie charakteryzuje się **zmysłowością i bliskością partnerów**. Jest niezwykle emocjonalną odmianą tańca, w którym dominuje smutek, dramatyzm, romantyzm i melancholia.

Tango argentyńskie - historia tańca

Prymitywne formy tanga zaczęły powstawać już pod koniec XVIII wieku. Tango wywodzi się z hiszpańskich tradycji habanery i flamenco, które zostały zmieszane z „candombe” i przeszczepione na grunt Ameryki Południowej przez afrykańskich niewolników.

„Candombe” to styl muzyki oparty na bębnieniu charakterystycznym dla plemion bantu. Ten styl muzyki powstał w Montevideo, gdzie afrykańscy niewolnicy śpiewali i tańczyli „candombe” na ulicznych paradach. Powtarzali w refrenie słowa „cum-tan-go”, z których wywodzi się nazwa „tango”. „Candombe” natomiast z czasem przekształciło się w „milongę”.

Tango (taniec i muzyka) stanowi część światowego niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości i w 2009 roku zostało wpisane na listę niematerialnego dziedzictwa UNESCO.

Styl tańca powstały około 1900 roku w Buenos Aires i Montevideo nazwano **taniem argentyńskim**. Początkowo taniec ten wykonywano w różnego rodzaju lokalach i domach publicznych. Był to jedyny rodzaj tańca, oprócz walca i polki, w którym partnerzy obejmowali się. Cechą wyróżniającą tango argentyńskie była **improwizacja**. Do tej samej muzyki można było tańczyć różne figury i kroki.

Tango - z Argentyny do Paryża

W 1911 roku argentyński nowelista i poeta, Ricardo Güiraldes, napisał wiersz i odtńczył tango na oczach publiczności w lokalu w Paryżu. Dzięki niemu tango zyskało ogromną popularność wśród wyższych klas społecznych w Paryżu, a następnie w całej Europie. **W 1913 roku tango argentyńskie stało się najbardziej popularnym rodzajem tańca na świecie**. Ze względu na erotyczny charakter tańca, tango dało wolność kobietom i pozwalało na swobodę ruchów. Jednak nie wszyscy popierali tego rodzaju rozrywkę. Nieprzyzwoity taniec spotkał się z krytyką papieża Piusa X.

Tango argentyńskie szczególnie popularność zyskało w międzywojennej Polsce. Obecne było w filmach, kabaretach, a nawet w reklamach. Śpiewał je Mieczysław Fogg, a wykonywały takie gwiazdy jak Lucyna Messal czy Hanka Ordonówna.



Samba to niezwykle zmysłowy rodzaj tańca latynoamerykańskiego, który kojarzy się przede wszystkim z karnawalem w Rio de Janeiro. Samba jest narodowym tańcem Brazylii. Ze względu na niezwykle sensualny charakter i bliskość partnerów, samba często nazywana jest „tańcem kochanków”.

Samba prawdopodobnie wywodzi się z tańca „w kółko” zapoczątkowanego przez afrykańskie plemiona Bantu. Jej powstanie datuje się na XVI wiek. Do Ameryki przybyła wraz z niewolnikami. Jej nazwa pochodzi od afrykańskiego słowa „semba”, które oznacza taniec wyróżniający się gwałtownymi ruchami ciała wraz z wybijaniem rytmu nogami.

Samba dzieli się na sambę ludową – tańczoną w grupach, i sambę towarzyską – tańczoną w parach. Obok rumbi, cza-czy, paso doble i jive’a, samba należy do jednego z pięciu rodzajów tańców latynoamerykańskich.

W Europie samba pojawiła się w 1914 roku, jednak zainteresowanie nią nie było długie. W latach 40. XX wieku samba zyskała popularność na całym świecie jako taniec towarzyski. Renesans samby w Europie nastąpił po II wojnie światowej. Jej rozwój oparty na tradycjach europejskich znacznie zmienił sambę przez co różni się ona od tej tańczonej w Brazylii.

Samba jest szybkim tańcem o metrum 4/4. Samba towarzyska zawiera elementy samby miejskiej i wiejskiej. Dzięki temu ma charakter kokieteryjny, wylewny oraz wyróżnia się ruchem bioder w przód i w tył.

Ruch samby przypomina falowanie partnerów. Tancerze powinni poruszać się sprężysto (tzw. "bouncing movement"). Ruch ten można uzyskać przez zginanie i prostowanie kolan. W celu zwiększenia dynamiki tańca, ciało jest utrzymywane na przedniej części stóp. Obecnie samba turniejowa jest tańczona po kole.

Wyróżnia się kilka rodzajów samby:

samba baiao – utrzymana w wolnym tempie, około 30 taktów na minutę,

horo samba – ma tempo umiarkowane, około 42 takty na minutę,

samba de morro – samba szybka, grana w tempie około 54 taktów na minutę.

Podczas turniejów tanecznych przyjmuje się tempo samby w granicach 54-56 taktów na minutę.

Warto wiedzieć

Samba zdominowała Karnawał w Rio de Janeiro, przez co stała się symbolem Brazylii. W Rio de Janeiro co roku odbywa się słynny karnawał, który jest tradycją. Trwa przez 5 dni i 5 nocy. Podczas parady karnawałowej w Rio można podziwiać widowiskowy pokaz i rywalizację szkół samby w miejscu zwanym Sambodrom. W grupie specjalnej rywalizuje ze sobą 12 szkół. Występ każdej z nich trwa 80 minut i oceniany jest przez sędziów.

Brazylijczycy przygotowują się do parady karnawałowej przez cały rok. Za pięknymi strojami, widowiskową dekoracją i zmysłowym tańcem kryją się miesiące ciężkiej pracy.



Zapraszamy Państwa na spotkanie z Tango i Sambą w miejscach ich powstania. Przeniesiemy Was w świat fascynującej kultury, malowniczych krajobrazów i niezwykłych atrakcji tego kontynentu. Podczas tego programu odkryjemy tajemnice Argentyny, Brazylii i Urugwaju, trzech krajów pełnych kontrastów i niezwykłych doświadczeń. Zwiedzimy Buenos Aires, urokliwe Montevideo, tętniące życiem Rio de Janeiro i wiele innych. Wędrując między majestatycznymi wodospadami Iguazu, melancholią tanga i energią samby, doświadczymy niezwykłości, które na długo pozostaną w naszej pamięci. Gotowi? Zapraszamy!

NORWEGIAN STAR

Został niedawno wyremontowany w ramach programu The Norwegian Edge. Oferuje swobodę i elastyczność w rejsach obejmujących Morze Śródziemne, Europę Północną, Amerykę Południową oraz transatlantykę. Na pokładzie "Norwegian Star" czeka na pasażerów wiele apetycznych opcji gastronomicznych, barów i salonów, rozległe spa, kasyno z obszarem VIP, a także mnóstwo atrakcji dla dzieci w każdym wieku. To perła floty, która łączy swobodę i elastyczność, dostosowując się do potrzeb pasażerów.



Norwegian Star to statek pełen elegancji i wyrafinowania, zaprojektowany z myślą o doświadczeniach i komforcie. Oferuje 1178 komfortowych kabin, z których każda zapewnia prywatność i relaks. Kabin wewnętrznych jest 363, z oknem 278, z balkonem 509, a luksusowych apartamentów typu Suite z balkonem 28. Bez względu na wybór, każda z nich jest miejscem, w wypoczną Państwo po całym dniu wrażeń na ładzie.

- **Kulinarne doświadczenia** - od klasycznych dań w głównych restauracjach Versailles i Aqua, po oryginalne dania kuchni francuskiej w "Le Bistro", azjatyckie smaki w "Ginza" czy steki w "Cagney's Steakhouse". Dla tych, którzy szukają lżejszych przekąsek, statek oferuje bufet "Market Cafe/Kid's Cafe" i "Blue Lagoon" snack bar.

- **Wellness** - statek posiada centrum wellness "**Barong SPA & Fitness Center**", gdzie skorzystają Państwo z profesjonalnych zabiegów w salonie kosmetycznym czy odprężycie się w saunie lub łaźni parowej.

- **Rozrywka** - wybór jest ogromny - od wysokiej klasy przedstawień w "**Stardust Theatre**", przez koncerty na żywo w barach, po salon gier. A dla miłośników literatury anglojęzycznej - dobrze zaopatrzona biblioteka.

- **Sport** - dla tych, którzy cenią aktywność, statek oferuje **basen "The Oasis Pool", kryty basen "Lap Pool", 6 jacuzzi, boisko do koszykówki i siatkówki, trasę do joggingu oraz mini golf.**

- **Dodatkowe udogodnienia** - centrum medyczne, galeria sklepów wolnoctowych, usługi fotograficzne, pralnia.

Norwegian Star to statek, na którym każdy znajdzie coś dla siebie.

ZAPRASZAMY NA FILM Z METAMORFOZY

NORWEGIAN STAR

[\(KLIKNIJ TUTAJ\)](#)

DZIEŃ 1 - 28.03 - WYLOT DO ARGENTYNY

Spotykamy się na lotnisku w Warszawie, czeka nas przelot z przesiadką do Buenos Aires, następnie lecimy nad **wodospady Iguazu**. Tam kwaterujemy się w hotelu. Kolacja i czas na odpoczynek po podróży.

DZIEŃ 2/3 - 29/30.03 - WODOSPADY IGUAZU

Wodospady Iguazu to jedno z robiących największe wrażenie miejsc na świecie, gdzie natura rządzi z niezwykłą siłą. Czekają na nas pełne wrażeń chwile podczas **oglądania wodospadów**. Doświadczeni przewodnicy poprowadzą Państwa przez leśne szlaki Parku Narodowego Iguazu w Argentynie, pozwalając odkryć **piękno Doliny Diabła**, trasy górnej i dolnej oraz przejażdżkę ekologicznym pociągiem **przez dżunglę**. Chętni fakultatywnie będą mieli okazję na **emocjonujący rejs pod wodospady**, gdzie można poczuć pełnię ich mocy. Następnie kolacja i nocleg w hotelu w pobliżu wodospadów.



DZIEŃ 4/5 -31.03/01.01 BUENOS AIRES

Rano, po śniadaniu przelot do Buenos Aires, gdzie zanurzymy się w historyczne i nowoczesne **zakątki boskiego Buenos**. Rozpoczniemy od północnej części miasta, gdzie znajdują się rozległe zielone przestrzenie i **rezydencje** utrzymane w **stylu francuskim**. W centrum przemierzmy symboliczną **Aleję 9 de Julio**, na której stoją **Teatr Colon** i **Obelisk**. Następnie powędrujemy **do Plaza de Mayo**, miejsca **założenia miasta** w 1580 roku. Zobaczymy **trzy najważniejsze symbole** Buenos Aires: **Casa Rosada**, **Cabildo** oraz **Katedrę Metropolitalną**. Spacer kontynuujemy, przechodząc do **San Telmo**, miejsca **narodzin tanga**, gdzie muzyka wciąż rozbrzmiewa w starych, brukowanych uliczkach. Następnie odwiedzamy **La Boca**, gdzie czuć gorący oddech futbolu emanujący od **słynnej La Bombonera**. Zobaczymy kolorowe domy włoskich imigrantów z końca XIX wieku oraz malowniczą **ulicę Caminito**, która nadała nazwę **słynnemu tangu Carlosa Gardela**. Zakończymy nasze zwiedzanie w nowoczesnym **Puerto Madero**, które przekształcone zostało w najszerzy i najbardziej zróżnicowany obszar gastronomiczny. Kwaterujemy na **statku Norwegian Star**. Kolacja i wyruszamy w morze.



DZIEŃ 6 - 02.04 - MONTEVIDEO

Śniadanie i ruszamy na zwiedzanie **Montevideo!** Zaczniemy od wprowadzenia do historii i kultury Urugwaju i jego stolicy. Następnie wyruszamy autokarem wzdłuż malowniczego wybrzeża **Rambla do dzielnicy Pocitos**. Pierwszy przystanek to słynny napis "Montevideo", doskonały na pamiątkowe zdjęcia. Tutaj opowiemy więcej o fascynującej historii miasta. Następnie przejedziemy do **urokliwej dzielnicy Carrasco**, z krótkim postojem na **Plaza Virgilio - miejscu z przepięknym widokiem na miasto**. Następnie **stadion Centenario, miejsce pierwszych mistrzostw świata w piłce nożnej**. Zrobimy przerwę w historycznej hali targowej Mercado Agrícola, gdzie można spróbować lokalnej kuchni i zakupić pamiątki. Po czasie wolnym czeka nas przejazd na **Plaza Independencia**, skąd rozpoczynamy **piesze zwiedzanie Starego Miasta**, poznając historię najważniejszych zabytków, takich jak **Palacio Salvo, Teatr Solis, Cabildo, Katedra czy Palacio Taranco**. Na zakończenie odwiedzimy **Mercado del Puerto, raj dla miłośników lokalnej kuchni**. Powrót na statek i wspólna kolacja....kierunek Punta Del Este

DZIEŃ 7 - 03.04 - PUNTA DEL ESTE

Śniadanie i ostatni dzień w Urugwaju. Dziś ruszamy na zwiedzanie **Punta del Este!** Przejadziemy przez zabytkową część miasteczka, aż do **widokowego mostu w La Barra** i urokliwej miejscowości **Casa Pueblo**. Zatrzymamy się na chwilę, aby zrobić pamiątkowe zdjęcia i zwiedzimy **Casa Pueblo**. Niezwykła architektura tego miejsca zapiera dech. Wnętrza kryją **galerię sztuki urugwajskiego artysty i przyjaciela Picassa - Carlosa Paeza Vilaró**. Na miejscu jest także kawiarnia z przepięknym tarasem widokowym, idealnym do relaksu. Następnie wrócimy do **Punta del Este**, gdzie pospacerujemy po mieście. Po zwiedzaniu, będzie czas na chwilę relaksu na plaży, gdzie można nacieszyć oczy widokiem na przepiękną lazurową wodę. Dzień pełen wrażeń zakończymy powrotem na statek! Teatr, kolacja, kasyno, bar, poduszka.





DZIEŃ 8 - 04.04 - RIO GRANDE DO SUL

Nasz pierwszy przystanek w Brazylii to **Rio Grande do Sul**. Region ten znany z kultury kowbojskiej, jak i wpływów kultury włoskiej, która przybyła tu wraz z falą imigracji na początku XX wieku. Stan ten pełen jest również naturalnego piękna. W zależności od tego, gdzie zacumujemy, możemy spędzić tu dzień w jednym z parków narodowych, gdzie czekają na nas wodospady, rzeki, kaniony. Jak również możemy odwiedzić jedną z pobliskich miejscowości i zrobić zakupy na targu, gdzie znajdziemy unikalne pamiątki i piękną sztukę. Wieczorem powrót na statek i kolacja.

DZIEŃ 9 - 05.04 - PORTO BELO

Po zejściu na ląd w Porto Belo, czeka na nas autokar, który zawiezie Państwa do **Florianópolis**, stolicy stanu Santa Catarina, znanego z naturalnego piękna i wysokiej jakości życia. Przekraczamy most **Colombo Sales**, aby dotrzeć do **wyspy Santa Catarina** i podziwiać widok jak z pocztówki na most **Ercílio Luz**, wybudowany w 1926 roku. Odwiedzimy serce miasta, gdzie stoi przepiękny **Plac XV de Novembro** z cienistymi alejkami i **stuletnim drzewem figowym**, **Katedra**, **Pałac Rządowy** oraz **Plac Alfândega**, na którym znajduje się **Mercado Público**, zbudowany w 1898 roku w tradycyjnym stylu azorskim. Następnie przejdziemy przez różne części miasta, aby dotrzeć do słynnej **Lagoa da Conceição**, która oferuje przepiękne panoramiczne widoki na region. Zanim wrócimy, na statek mamy trochę wolnego czasu na plaży **Praia da Joaquina**, która słynie na całym świecie z mistrzostw w surfingu.

DZIEŃ 10 - 06.04 - SANTOS

Śniadanko i ruszamy! Kroki kierujemy do **historycznego centrum Santos**, a następnie imponujące widoki podczas przejazdu **wzdłuż 8-kilometrowej ciągłej, szerokiej piaszczystej plaży**, wpisanej do Księgi Rekordów Guinnessa z uwagi na najdłuższe ogrody plażowe tam się znajdujące! Następnie, przeniesiemy się na **Wyspę Porchat**, gdzie z pomnika **Niemeyera roztacza się niezrównany widok na wybrzeże Santos i miasto "Saint Vincent"**. Zobaczymy także **Monte Serrat**. Na szczycie góry znajduje się **zabytkowa kaplica z XVII wieku**.

Obowiązkowo **Muzeum Pelé**, ukazujące historię **najbardziej znanego na świecie piłkarza** i **e Sanktuarium Świętego Antoniego z Valongo**, jedno z **najstarszych i najpiękniejszych** w mieście. Na podsumowanie dnia **Muzeum Symbolu Brazylii - Kawy**, gdzie spróbujemy różnych odmian kawy i dowiedzimy się o jej znaczeniu dla rozwoju gospodarczego Brazylii. Powrót na statek, wspólna kolacja i ruszmy dalej ☺

DZIEŃ 11 - 07.04 - ILHABELA

Statkowe śniadanie i lecimy na zwiedzanie! Wykorzystajmy nasz dzień w **Ilhabela (Pięknej Wyspie)**, odwiedzając- **wodospady Toca!** Naturalne zjeżdżalnie pozwalają tam na kąpiel w basenach pod wodospadem, co jest prawdziwie unikalnym i ekscytującym doświadczeniem Wodospady Toca, położone są **na terenie starej plantacji trzciny cukrowej i bananów, działającej od 1937 roku**, kiedy to rozpoczęła się uprawa trzciny cukrowej na produkcję alkoholu - Cachacy. Zanim wrócimy na statek, korzystamy z wolnego czasu na kąpiele, relaks i opalanie, ciesząc się jednym z najpiękniejszych zakątków wyspy i Cachasą.

DZIEŃ 12/13 - 08/09.04 ILHA GRANDE I BUZIOS

Po kilku intensywnych dniach **czas na odrobinę relaksu!** Odpoczywamy i ładujemy baterię przed wizytą w Rio de Janeiro. Zaczniemy od eksploracji **Ilha Grande**, gdzie odwiedzimy dziewicze plaże i zanurzymy się w krystalicznie czystych wodach. Jeżeli czas pozwoli zajrzemy do **Vila do Abraão**, niewielkiej, uroczej miejscowości, w której poczuć można prawdziwego brazylijskiego ducha i kulturę.

Następnego dnia przepłyniemy do **Buzios**, równie znanego ze swoich niesamowitych plaż. Zrelaksujemy się na złotym piasku, podziwiając turkusowe morze, a potem wybierzemy się na spacer po **Rua das Pedras** - słynnej ulicy pełnej małych sklepików, artystycznych galerii i modnych butików.

Wieczorem wszyscy na pokład! **Płyniemy do Rio de Janeiro!**

DZIEŃ 14/15 – 10/11.04 – RIO DE JANEIRO

Dziś czas na wykwaterowanie! Spakowani pośniadaniu wysiadamy w Rio De Janeiro, ale to jeszcze nie koniec naszej podróży! W tym niezwykłym mieście spędzimy dwa dni.

Rozpoczniemy dzień od wizyty u ikony Rio, **Statuy Chrystusa Odkupiciela** na szczycie **Góry Corcovado**, skąd roztacza się niezrównany widok na miasto. Następnie przeniesiemy się do serca kulturalnego Rio - do **dzielnicy Lapa**, znanej z żywej muzyki i doskonałej kuchni. To doskonałe miejsce na degustację lokalnej kuchni i doświadczenie autentycznej **brazylijskiej samby**. Zobaczymy słynną plażę **Copacabana**, gdzie będziemy podziwiać piękno Oceanu, relaksować się na złocistym piasku lub próbować lokalnych przekąsek. Udamy się na słynną **Głowę Cukru** (Pão de Açúcar), dojeżdżając tam kolejką linową, gdzie z góry roztaczają się niezwykle panoramy miasta. Następnie, odwiedzimy **dzielnicę Santa Teresa, znaną z kolonialnej architektury i artystycznego ducha**. Spróbujemy lokalnej kuchni w jednej z uroczych, i restauracji. Wieczór zakończymy na Promenadzie Olympic Boulevard w **Porto Maravilha, podziwiając nocne światła miasta i imponujące murale, w tym ogromny mural Eduardo Kobra, jednego z najbardziej znanych muralistów na świecie!**

Po wspaniałych doświadczeniach w Rio czas na transfer na lotnisko. Odprawa, nadajemy bagaże i lecimy z przesiadką do Polski (lądowanie 12.04)







W CENIE WYJAZDU:

PRZELOT Warszawa – Buenos Aires – Iguazu - Buenos Aires - Warszawa
9 noclegów na Statku Norwegian Star w kabinie dwuosobowej wewnętrznej + 3 dodatkowe noclegi według programu hotele 3***

Wyżywienie – na statku pełne, na łodzi śniadania i obiadokolacje, w dni przelotowe posiłek w samolocie.

KORZYSTANIE z basenu, siłowni oraz urządzeń sportowo – rekreacyjnych,

OPIEKA Polskojęzycznego Pilota-Przewodnika

NIESPODZIANKI I DEGUSTACJE w czasie podróży

WIELE UŚMIECHU I ŻYCZLIWA ATMOSFERA w czasie wyjazdu

UBEZPIECZENIE turystyczne plus choroby przewlekłe

INFORMACJE PRAKTYCZNE – szczegółowy plik wysyłany drogą mailową



POZA CENĄ WYJAZDU (DODATKOWO PŁATNE):

PAKIET WYCIECZEK – DO POTWIERDZENIA WE WRZEŚNIU/PAŹDZIERNIKU

WYDATKI NATURY OSOBISTEJ np. przekąski, napoje, pamiątki, taksówki, połączenia telefoniczne

Obowiązkowe napiwki na statku, ok. 15 USD dzień

Korzystania z punktów usługowych

Ewentualne opłaty wizowe i wjazdowe

Dopłata do kabiny z balkonem – na zapytanie

Dopłata do all – na zapytanie

Prosimy pamiętać, że program wyjazdu może ulec zmianie z przyczyn niezależnych od naszej organizacji. Dołożymy wszelkich starań, aby zapewnić Państwu jak najbardziej satysfakcjonujące doświadczenie, jednak niektóre okoliczności, takie jak zmiany pogodowe, problemy techniczne czy sytuacje wyjątkowe, mogą wymagać modyfikacji planu. Będziemy na bieżąco informować o wszelkich zmianach i prosimy o wyrozumiałość. Dziękujemy za zrozumienie.

CENA: 16 800PLN za os. w kabinie 2 osobowej wewnętrznej

DO USŁYSZENIA!

ZAPRASZAM DO KONTAKTU:

RAFAL ROUBA

+48 601 632 580

PURA VIDA!

WWW.PURAVIDA.COM.PL

PL. DABROWSKIEGO 3

90-249 ŁÓDŹ, POLSKA

NIP: 7252143398